БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

КЛИНЦОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

П Р И К А З

от    10 июля 2012 года  №  66
г. Клинцы

О внесении изменений в приказ финансового управления адми-нистрации города Клинцы  от 27.12.2007 № 100 (в редакции от 27.01.2010 № 7,    от 15.02.2011 № 13)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях совершенствования методологии кассового планирования исполнения бюджета городского округа
п р и к а з ы в а ю :
Внести в приказ финансового управления администрации города Клинцы от 27.12.2007 № 100 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа в текущем финансовом году» (с учетом изменений, внесенных приказами финансового управления Клинцовской городской администрации от 27.01.2010 № 7, от 15.02.2011 № 13) (далее – Приказ) следующие изменения:
1. В тексте Порядка составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета городского округа  в текущем финансовом году (далее – Порядок) слова  «главные администраторы доходов бюджета городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «главные администраторы доходов бюджета городского округа  по налоговым и неналоговым доходам» в соответствующем падеже.

2. Абзац пятый раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«главные распорядители средств бюджета городского округа (далее – главные распорядители) на основании заявок бюджетополучателей  формируют в программном продукте по учету операций по исполнению бюджета городского округа (далее – автоматизированная система) в разрезе кодов бюджетной классификации кассовый план выплат на 12 месяцев из расчета 1/12 на месяц от утвержденных предельных бюджетов главных  распорядителей (за исключением отдельных случаев, по согласованию с финансовым управлением Клинцовской городской администрации). Расходы на заработную плату с 1 по 3 число последующего месяца планируются в предыдущем месяце. Кассовый план выплат формируется на лицевые счета получателей, по которым сформирована сводная бюджетная роспись».
3.  В тексте Порядка слова  «собственных доходов» заменить словами «налоговых и неналоговых доходов».
4. В абзаце шестом раздела III Порядка после слов «главными администраторами доходов бюджета городского округа» добавить слова «и главными администраторами доходов по безвозмездным поступлениям».
5. В абзаце седьмом раздела III Порядка после слов «главный администратор доходов бюджета городского округа» добавить слова «и главный администратор доходов по безвозмездным поступлениям».
          6. В абзаце седьмом и абзаце девятнадцатом раздела III Порядка слова  «10 процентов» заменить словами «7 процентов».
    7. Абзац семнадцатый раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«По безвозмездным поступлениям из областного бюджета главные администраторы доходов по безвозмездным поступлениям представляют в отдел доходов, экономического анализа и по финансированию отраслей народного хозяйства уточненные сведения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку».

    8. Абзац восемнадцатый раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

       «Главные распорядители не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в отдел по бюджету и работе с казначейством  уточненный прогноз кассовых выплат из бюджета городского округа с детализацией по месяцам по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку. Предыдущий месяц подлежит уточнению под проведенные кассовые выплаты (за исключением выплат, осуществляемых за счет целевых средств областного бюджета). Выплаты, осуществляемые за счет целевых средств областного бюджета, уточняются под проведенное финансирование за истекший период. Последующие месяцы корректируются в  автоматизированной системе изменениями («+»,«-») ».
9. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.

         10.  Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.
         11. Отделу по бюджету и работе с казначейством направить  настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета городского округа (главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета городского округа) для исполнения.
 12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника отдела доходов, экономического анализа и по финансированию отраслей народного хозяйства М.А. Титенко.
Заместитель Главы Клинцовской городской

администрации -  начальник финансового управления                                  Бут Н.Ф.
10
3